

Handläggare
Niklas Roth
Telefon: 08-508 43 024

Till
Socialnämnden
2020-09-22

Motion om att ta tillbaka utsatta områden

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/1899

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen över motion om att ta tillbaka utsatta områden

Lena Lundström Stoltz
förvaltningschef

Gunilla Ekstrand
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har överlämnat motion (KS 2019/1899 av Bengt Herke, Jeanette Malmström, Björn Larsson och Joakim Hedelin (oberoende) om att ta tillbaka utsatta områden. I motionen efterfrågas att kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen tar kontakter med Skatteverket, Arbetsförmedlingen, Ekobrottsmyndigheten, Tullverket, Försäkringskassan, Kriminalvården, Säkerhetspolisen, Kustbevakningen, Migrationsverket, Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten för att inrätta myndighetsgemensamma aktionsgrupper. Vidare yrkas att kommunstyrelsen tar kontakt med den polisiära förmågan i de särskilt utsatta områdena.

Socialförvaltningen framhåller vikten av att utveckla och stärka de verksamheter som pågår i staden internt samt understryker vikten av fortsatt god samverkan med myndigheter enligt överenskommelsen mellan staden och Polisregion Stockholm. I detta ingår att fortsatt utveckla och stärka stadens arbete tillsammans med polisen och frivården inom sociala insatsgrupper för att minska kriminaliteten i utsatta områden.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har överlämnat motion KS 2019:1899 av Bengt Herke (oberoende), Jeanette Malmström (oberoende), Björn Larsson (oberoende) och Joakim Hedelin (oberoende) om att ta tillbaka utsatta områden.

Remisstiden sträcker sig till den 14 oktober 2020. Motionen har även skickats som remiss till Bromma stadsdelsnämnd, Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd och stadsledningskontoret.

Ärendet

Motionärerna anser att det ska inrättas lokala myndighetsgemensamma aktionsgrupper i stadens utsatta områden. De aktörer som nämns i motionen är Skatteverket, Arbetsförmedlingen, Ekobrottsmyndigheten, Tullverket, Försäkringskassan, Kriminalvården, Säkerhetspolisen, Kustbevakningen, Migrationsverket, Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten.

Syfte med denna samhandling är att dessa myndigheter ska hjälpa polisen att bekämpa brott och hjälpa kommunen att förebygga brott. Motionärerna föreslår att två experter från respektive myndighet ska ingå i en särskild aktionsgrupp som ska vara aktiv 24 timmar om dygnet. Aktionsgrupperna ska vara väl synliga för invånarna och om inga lokaler finns att tillgå ska kontorsmoduler användas.

Motionärerna föreslår att kommunstyrelsen tar kontakter med nämnda myndigheter för att inrätta myndighetsgemensamma aktionsgrupper. Motionärerna föreslår också att kommunstyrelsen tar kontakt med polisen för att stärka den polisiära förmågan i de utsatta områdena.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor vid socialförvaltningen. Socialförvaltningens förvaltningsgrupp har behandlat ärendet den 16 september 2020.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialförvaltningen delar motionärernas uppfattning om att samhandling mellan olika aktörer och myndigheter är viktigt i arbetet för att minska kriminaliteten i utsatta områden.

I den samverkansöverenskommelse som tagits fram mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm framhålls vikten av att polisen och staden gemensamt initierar och deltar i stadsövergripande och lokala samarbeten med näringsliv, civilsamhället och för ändamålet viktiga myndigheter som exempelvis Kriminalvården, Åklagarmyndigheten, Kronofogden, Försäkringskassan, Region Stockholm och Brandförsvaret.

Utsatta områden i Stockholms stad finns i de sju ytterstadsdelarna där också verksamheten sociala insatsgrupper (SIG) används. SIG finns sedan 2012 och är en verksamhet som bygger på samverkan mellan socialtjänsten, polis och andra för individen viktiga aktörer. Syftet med sociala insatsgrupper är att stötta individer att bryta med kriminella nätverk och/eller en kriminell livsstil. Arbetet är uppdelat på SIG unga (12-18 år) och SIG unga vuxna (19-29 år).

I oktober 2019 startade projektet Trefas – förstärkt samverkan med syfte att förhindra dödligt våld. Projektet handlar om riktad samverkan mellan Stockholms stad, kriminalvården och polisen i Järvaområdet.

Sammantaget pågår inom staden ett flertal insatser för att minska kriminalitet i utsatta områden, som inkluderar samverkan med olika externa aktörer och myndigheter. Socialförvaltningen framhåller vikten av att utveckla och stärka de verksamheter som redan pågår inom staden samt understryker vikten av fortsatt god samverkan med myndigheter enligt överenskommelsen mellan staden och Polisregion Stockholm.

Socialförvaltningen hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på motionen.